këtij ligji, si dhe pensionet e pleqërisë të punonjësve 
të minierave në nëntokë, të caktuara me ligjin nr. 
150/2014, që kanë datë fillimi të së drejtës deri më 
31.12.2014, përfshirë edhe këtë datë, nga data 
1.10.2025 e në vazhdim, nuk do të jenë më pak se 
18 335 (tetëmbëdhjetë mijë e treqind e tridhjetë e 
pesë) lekë në muaj dhe më shumë se 36 670 
(tridhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë) 
lekë në muaj. 

4. Pensionet e plota të pleqërisë, pensionet e 
plota të invaliditetit, të caktuara në përputhje me 
ligjin nr. 4976, datë 29.6.1972, “Për pensionet e 
anëtarëve të kooperativave bujqësore në Republikën 
Popullore të Shqipërisë”, si dhe sipas paragrafit të 
dytë, të nenit 96, të ligjit nr. 7703, datë 11.5.1993, 
“Për sigurimet shoqërore në Republikën e 
Shqipërisë”, të ndryshuar, me datë fillimi deri më 
31.12.2014, përfshirë edhe këtë datë, nga data 
1.10.2025 e në vazhdim, nuk do të jenë më pak se 
12 554 (dymbëdhjetë mijë e pesëqind e pesëdhjetë e 
katër) lekë në muaj, por jo më shumë se 18 335 
(tetëmbëdhjetë mijë e treqind e tridhjetë e pesë) lekë 
në muaj. 

5. Pensionet e parakohshme, të caktuara sipas 
ligjit nr. 10142, datë 15.5.2009, të ndryshuar, me datë 

fillimi nga 1.10.2025 e në vazhdim, nuk do të jenë 
më pak se 18 335 (tetëmbëdhjetë mijë e treqind e 
tridhjetë e pesë) lekë në muaj. 

6. Përfituesit e pensioneve, sipas ligjeve nr. 7703, 
datë 11.5.1993, “Për sigurimet shoqërore në 
Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, nr. 4171, 
datë 13.9.1966, “Për sigurimet shoqërore në 
Republikën Popullore të Shqipërisë”, nr.

[...]

pensioneve”, do t’i marrin edhe ata persona që do të 
përfitojnë pensione të parakohshme sipas ligjit nr. 
10142, datë 15.5.2009, me datë lindjeje të së drejtës 
nga data 1.10.2025 e në vazhdim, me kusht që 
shuma e pensionit mujor të parakohshëm plus 
kompensimin e të ardhurave të jetë deri në 19 985 
(nëntëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e 
pesë) lekë në muaj. 

8. Përfituesit e pensioneve, sipas shkronjave “a”, 
“e”, “gj”, të pikës 1, të këtij vendimi, me datë fillimi 
të pensionit deri më 31.12.2014, dhe përfituesit e 
pensioneve të parakohshme sipas ligjit nr. 10142, 
datë 15.5.2009, krahas pensionit dhe